
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.10.2025 №  1562

г. Кировград

О внесении изменений в  постановление  Администрации Кировградского городского 
округа  от 16.12.2024 № 1593 «Об утверждении Устава Муниципального автономного  
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 26 «Радуга» Кировградского 

муниципального округа (в новой редакции), с изменениями от  16.06.2025 г. № 782

На основании  обращения  заведующего МАДОУ детский сад № 26 «Радуга» 
Кировградского МО О.А. Бершовой от 10.10.2025 г., в соответствии с  Федеральным 
Законом от  06.10.2003 г. № 13-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кировградского 
муниципального округа Свердловской области, администрация Кировградского 
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Устав Муниципального автономного  дошкольного  
образовательного учреждения  детский сад № 26 «Радуга» Кировградского муниципального 
округа, утвержденный постановлением Администрации Кировградского городского округа  
от 16.12.2024 № 1593  (с изменениями от 16.06.2025 № 782),

1.1.  В пункте 1.10  Устава «Местонахождение Детского сада» исключить абзац 6 
следующего содержания:  

«Корпус № 3: Российская Федерация, 624142, Свердловская область, 
муниципальный округ Кировградский город Кировград, улица Февральская, здание 13».

1.2. Пункт 1.11  Устава изменить и изложить в следующей редакции:
«Детский сад состоит из двух отдельно стоящих корпусов».
2. Уполномочить  заведующего  МАДОУ детский сад № 26 «Радуга» Кировградского 

МО Бершову О.А. представлять интересы  администрации Кировградского муниципального 
округа  при регистрации изменений в Устав  в  Инспекции  Федеральной налоговой службы 
России по  Верх-Исетскому району г.Екатеринбурга.

3. Заведующему  МАДОУ детский сад № 26 «Радуга» Кировградского МО 
(О.А.Бершова):

3.1 направить документы для регистрации  изменений в Устав в инспекцию 
Федеральной налоговой службы России по Верх-Исетскому району г. Екатеринбурга в 
течение трех рабочих дней с даты утверждения;

3.2. уведомить о принятом решении заинтересованные инстанции;



3.3. после регистрации изменений в Устав представить копии документов в 
юридический отдел администрации Кировградского муниципального округа и отдел по 
управлению муниципальным имуществом администрации Кировградского муниципального 
округа в течение трех рабочих дней.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте МАДОУ 
детский сад № 26 «Радуга» Кировградского МО.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Кировградского муниципального  округа С.Н. Лемехову.

Глава
Кировградского муниципального округа

                      
                       

А.А. Оськин



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-11T16:26:13+0500




